
 

   

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE   SICILIANA 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 
“CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 

 
P.le Placido Rizzotto Tel. 0924-901344 Fax. 0924- 934233 

 
- Posta certificata: TPIS032001@pec.istruzione.it Sito web. www.liceicastelvatrano.edu.it 

 
E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it 

 
C.F. 90021080818 91022 CASTELVETRANO (TP) 

 

Alla docente Cusumano Fabiana 

All’ALBO ON LINE 

 

OGGETTO: Individuazione del referente per le iniziative di carattere culturale a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 297/1994 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione); 

 il PTOF dell’Istituto, che prevede la promozione di attività e iniziative culturali volte ad 

arricchire l’offerta formativa e a favorire la partecipazione degli studenti alla vita culturale 

della scuola e del territorio; 

 la necessità di individuare un docente referente che coordini, promuova e gestisca le 

iniziative culturali dell’Istituto per l’anno scolastico 2025/2026; 

CONSIDERATO 

che tra i docenti dell’Istituto vi è la disponibilità e la competenza della prof.ssa Cusumano Fabiana ; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Individuazione del referente 

La prof.ssa Cusumano Fabiana è individuata quale referente per le iniziative di carattere culturale 

dell’Istituto per l’anno scolastico 2025/2026. 

T
P

IS
032001 - A

A
8D

F
F

7 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011027 - 24/11/2025 - V

II.6 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO

mailto:TPIS032001@istruzione.it


Art. 2 – Compiti del referente 

Il/la docente: 

 promuove e coordina le iniziative culturali, artistiche e letterarie dell’Istituto; 

 collabora con il Dirigente Scolastico, i referenti di progetto e i Dipartimenti per la 

realizzazione delle attività; 

 cura i rapporti con enti, associazioni e istituzioni culturali del territorio; 

 redige eventuali relazioni consuntive sulle attività svolte. 

Art. 3 – Durata dell’incarico 

L’incarico ha durata annuale e potrà essere rinnovato o modificato in base alle esigenze 

organizzative della scuola. 

Art. 4 – Compenso 

Eventuali compensi connessi all’incarico saranno definiti in sede di contrattazione di istituto e nei 

limiti delle risorse disponibili del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF). 

 

 
                                                                  Il Dirigente Scolastico Reggente 

 
 Prof.ssa Giulia Flavio 

                Per accettazione 

__________________________________ 

T
P

IS
032001 - A

A
8D

F
F

7 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011027 - 24/11/2025 - V

II.6 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO


		2025-11-24T11:45:57+0000
	GIULIA FLAVIO




